Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM

PODER LEGISLATIVO

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N°: I6/2012

Exma. Sra.

Vereadora Vânia Isabel Smaniotto Miola

Presidente do Poder Legislativo

Nesta

Senhora Presidente!

o Vereador, abaixo subscrito, regimentalmente amparado pela Lei

Orgânica e pelo Regimento Interno desta Casa, requer, após a aprovação pelo Douto

Plenário, o envio de pedido de providência solicitando, ao órgão competente da

municipalidade, a instalação de redutor de velocidade, bem como a colocação de

faixa de segurança na rua Júlio Trombini, em frente ao Frigorífico de Abate de

Suínos da empresa Aurora.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido busca atender solicitação de centenas de

trabalhadores que precisam diariamente atravessar essa via urbana. Além disso, nesse local,

infelizmente, muitos motoristas dirigem seus carros em alta velocidade, acima do limite

permitido pela legislação, causando muito perigo a todos.

sr;:~dei~
VereadorAnacleto Zanella

Bancada do Partido dos Trabalhadorese Líder do Governo